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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دست اغتشاشگران به این خون ها آلوده است
 حسین_دارابی: » ۱- برای توی کوچه رقصیدن )حمله  جیش العدل 
به نمازگزاران زاهدان(، ٢_ برای ترســیدن )آتش زدن مامور پلیس(، 
3- به وقت بوســیدن )حضور تروریست های دموکرات در کردستان(، 
۴- برای خواهرم خواهرت خواهرامون )حمله ی تروریستی در شاهچراغ 

و کشته و زخمی شدن ده ها بی گناه(آیا ادامه دارد؟.... «
 لعنت 

 امیرحسین ثابتی:» لعنت بر »حسرت تان برای یک زندگی معمولی« 
که باعث شــدید تا امــروز زندگی ده ها نفر به پایان برســد.لعنت بر 
»بوسیدن به وقت ترسیدن« تان که باعث شدید تا امروز ده ها کودک 
جنازه پدرشان را ببوسند.لعنت بر شعار زن، زندگی، آزادی تان که پشت 
آن جز مرگ انسان ها و ویرانی یک کشور هیچ چیز دیگری نیست...«

 نخبه نماها
 علی صدری نیا: »شــعارهای تعدادی از دانشجوها که دختر و پسر 
با هم همنوایی می کنن رو، اگر توی اســتادیوم فوتبال هم بگن، همه 
بهشون میگن »تماشــاگرنما«! یعنی حتی شأن تماشاگر فوتبال هم 

بالاتر از این مدل شعارهاست! بعد اینها به خودشون میگن نخبه!«
 لاشخورها

 میلاد: »لاشخور بودن این طوریه که؛ اول بازاری ها رو تهدید می کنی، 
بعد که از ترس وحشی بازیت مغازه رو بستن میگی مردم به ما پیوستن.«

 اخباری خوبی که ندیدیم
 قاســم زاده: »چند خبر خوب که نباید لابلای اخبار حاشیه ای گم 
شود: شکسته شدن رکورد تولید بنزین در پالایشگاه آبادان با تکیه بر 
توان مهندسان داخلی- امضای تفاهمنامه برای ساخت پالایشگاه در 
نیجریه- استقبال غنا از تولید خودروهای ایرانی- امضای توافق تجارت 

آزاد بین ایران و پاکستان درآینده نزدیک.«
 نعره بی آبرویی است

 دانشــطلب: »چرا فحش ناموس می دهند؟ استیصال، می دانند به 
هیچ جا نمی رسد، لج شان گرفته که زورشان را زدند و فقط بی آبروتر 
شدند، نعرۀ بی آبرویی می زنند، گندی که به خودشان زدند پاک شدنی 
نیست پس بالا می آورند و بهش افتخار می کنند، از همه تقلاها و حتی 

کشته هایشان همین به یادگار خواهد ماند: بی آبرویی.«
 اینم از براندازی که می گن

 ذبیح پور: »چهار راه سهروردی جلوی ماشین های مردم گرفتن و به 
اجبار می گن ماشینو خاموش کنید حرکت نکنید. براندازی زورکی!«

 روایت یک پیروزی بزرگ اسلام
 سامان ماهور: »در جنگ احزاب، از همه طرف حمله کردند. در جنگ 
بدر و احد یک گروه بودند، در جنگهای دیگر همین طور؛ اما در جنگ 
احزاب، همه متحد شدند علیه اسلام، برای همین هم پیروزی جنگ 
احزاب بزرگ ترین پیروزی ها بود. ساکتین احزاب ترسوها و مومنینش 

کسانی بودند که این جنگ ایمانشان را قوی تر کرد.«
 اگه این جمله رو یک مسئول ایرانی می گفت!

 فائزه: »به مردم باید یاد بدهیم به جای اعتراض به تورم بالا، هزینه 
زندگی شان را پایین بیاورند! اینو علم الهدی امام جمعه مشهد نگفته ها، 

اینو نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفته!«
 میخ آخر به تابوت آشوب

 احســان صالحی: »عصبانیت سازمان آشــوب از ناکامی عمیق در 
ایجاد موج مؤثر اجتماعی پس از ۴۰روز دســت و پا زدن، اتاق فرمان 
 آن را به دســت دادن با ســازمان ترور واداشــت. اگر حوادث پس از

 3۰ خرداد ۱3۶۰ مرور می کردند، با این خطای محاســبه و جنایت 
امروز، خودشان میخ آخر را به تابوت آشوب نمی زدند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

تخصیص۵هزارمیلیاردتومان
برایاجرایقانونتعرفهگذاریخدماتپرستاری

وبدا- معاون پرســتاری وزارت بهداشــت از اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در بودجه سال ۱۴۰۱ خبر داد.
مراجعهروزانه۳۰هزاربیمارتنفسیبهبیمارستانها

بااوجگیریآنفلوآنزا
ایسنا- معاون درمان وزارت بهداشت گفت: در حال  حاضر روزانه 3۰ هزار بیمار 
تنفسی به صورت سرپایی به بیمارستان های کشور مراجعه می کنند و نمونه گیری ها 

نشان می دهد که بالای ۵۰ درصد از این افراد به آنفلوآنزا مبتلا هستند.
آموزشرایگاناتباعخارجی

دردستورکارنهضتسوادآموزیاست
وزارت آموزش وپرورش- رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: آموزش 
اتباع خارجی یکی از برنامه هایی است که در دستور کار سازمان سوادآموزی 
قرار دارد و اتباع از آموزش رایگان همانند هموطنان ایرانی برخوردار هستند 
و در این مسیر نیازمند یاری و همراهی مؤسسات خیریه برای تحت پوشش 

بردن نفرات بیشتری از اتباع هستیم که از آموزش برخوردار نبوده اند.
برنامهریزیغلطوزارتبهداشت
منجربهکمبودآنتیبیوتیکشد

فــارس- نایب رئیس انجمن داروســازان ایران عــدم برنامه ریزی صحیح 
وزارت بهداشــت را عامل کمبود آنتی بیوتیک در کشــور دانست و گفت: به 
محض اینکه طرح دارویار اجرایی شد کارخانه های تولید آنتی بیوتیک نسبت 
به قیمت های اعلامی ســازمان غذا و دارو اعتــراض کردند و گفتند که این 
قیمت هــا را نمی پذیرند و برخی نیز تولید خود را کم کردند یا متوقف کردند 
و دو ماه تولید آنتی بیوتیک کم شــد و نتیجه آن این شد که امروز با افزایش 
شــیوع بیماری آنفلوآنزا نیازمند شدید آنتی بیوتیک هستیم و امروز سازمان 
غذا و دارو قیمت آنتی بیوتیک ها را درحالی بالا برده است که کشور با چالش 

تامین دارو مواجه است.
استعفایرئیسسازمانغذاودارو

وانتصابسرپرستجدید
وبدا- وزیر بهداشت با قبول استعفای بهرام دارایی از سمت معاونت وزیر 
و رئیس ســازمان غذا و دارو، طی حکمی محمــود بیگلر، عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران را به عنوان سرپرست 

سازمان غذا و دارو منصوب کرد.
افزایشتسهیلاتاشتغالزاییمددجویانکمیتهامداد

به۱۵۰میلیونتومان
رئیس کمیته امداد از افزایش سقف تسهیلات اشتغال زایی مددجویان به 
۱۵۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: سقف تسهیلات برای کارفرمایان تا چهار 

میلیارد تومان افزایش یافته است.
طلب۱6۰میلیاردتومانیمتروتهران
ازمحلفروشاوراقمشارکت

فارس- مدیرعامل شــرکت متــرو تهران با بیان اینکه از ســال ۱39۴ 
پروژه های توســعه ای شرکت مترو تهران به ســبب بهره مندی ازپول اوراق 
قرضه اسلامی )اوراق مشارکت( تا حدودی پشتوانه بهتری از نظر تامین منابع 
مالی پیدا کردند و این روند تا به امروز با فراز و نشیب هایی ادامه داشته است، 
از طلــب ۱۶۰ میلیارد تومانی این شــرکت از محل فروش اوراق مشــارکت 

سال های گذشته خبر داد.
اضافهشدنرباتاطفاءحریقپالایشگاهها

بهسازمانآتشنشانی
ایرنا- مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: 
ربات اطفاء حریق در پالایشگاه ها تجهیزات جدیدی است و با توجه به اینکه 
نزدیک شــدن به شعله های آتش برای آتش نشــانان در حوادث پالایشگاه ها 
دشوار است، این ربات قوی در ارتفاع بالاتر، شعله ها را خاموش می کند و نیاز 
به نزدیک شدن به شــعله های آتش نیست. این دستگاه برای اولین بار وارد 
می شــود و در چرخه عملیاتی قرار خواهد گرفت که به ایمنی آتش نشانان و 

سرعت بخشیدن به اطفاء حریق کمک خواهد کرد.
شهرداریتهرانمستقیماشهرکسازینمیکند

خبرگزاری صداوســیما- رئیس شــورای شــهر تهران گفت: شهرداری 
مســتقیما اقدام به شهرک  ســازی نمی کند و فعالیت های ساخت مسکن به 
کمک سرمایه گذار انجام می شود. شهرداری در امر صدور پروانه و سایر مواردی 
که در حوزه اختیاراتش اســت کار تسهیلگری را انجام می دهد. چمران افزود: 
در جنوب شهر تهران چند پروژه در دستور کار شهرداری قرار داشت که آنها 

را آغاز کرد و البته این پروژه ها در بستر همکاری و مشارکت پیش می رود.

همزمان با تأیید رأی بدوی پرونده مقصران حادثه در دادگاه تجدید نظر

بخش دیگری از سازه »متروپل« فرو ریخت
بخش دیگری از باقیمانده ســازه متروپل 
دیروز  خیابان ســعدی( ظهر  )سمت   آبادان 

فرو ریخت. 
به گزارش ایرنا، با فروریختن بخش های دیگری 
از ســازه به جا مانده از برج متروپل آبادان، ماموران 
امدادی و خدمات رسانی در محل حاضر شدند. بخشی 
از باقی مانده ساختمان متروپل آبادان ٢3 شهریور در 
زمان سبک  سازی سازه فروریخته بود. در حادثه ریزش 
ســاختمان متروپل آبادان که دوم خرداد امسال رخ 
داد ۴3 نفر جان باختند و 3۷ نفر نیز مصدوم شدند.
 یک نفر در حادثه فرو ریختن بقایای سازه متروپل آبادان 

کشته شد
در همین حال مدیرعامل ســازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری آبادان گفت: پیکر یک 

جانباخته ریزش بخشی از سازه متروپل از زیر آور خارج 
شد. مجید فرحانی پور اظهار داشت:پیکر متعلق به یک 
خانم است که پس از رسیدن عوامل آتش نشانی آبادان 
از یک خودروی ســواری خارج شده است. وی افزود: 
جسد این فرد کشته شده پس از خارج  سازی تحویل 
فوریت های پزشکی آبادان شد. فرحانی پور گفت:عوامل 
آتش نشانی آبادان با تجهیزات کامل در محل حادثه 
حاضر و مشغول جست وجو و کمک هستند. گفتنی 
اســت،با فروریختن بخش های دیگری از سازه به جا 
مانده از برج متروپل آبادان، ماموران امدادی و خدمات 

رسانی در محل حاضر شدند.
 رأی بدوی پرونده »متروپل« 
در دادگاه تجدید نظر تأیید شد

در همین حال دیروز و پیش از فر و ریختن بخش 

دیگری از سازه متروپل، رئیس کل دادگستری استان 
خوزستان از تایید رای پرونده متروپل آبادان در دادگاه 

تجدید نظر خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی دهقانی 
درخصوص آخرین وضعیت حکم دادگاه تجدید نظر 
برای پرونده متروپل آبادان، اظهار داشت: رای بدوی 
پرونده حادثه ســاختمان متروپل که برای بررسی 
مجدد به دادگاه تجدید نظر ارجاع شده بود، تایید شد 
و ایراد موثری که موجب نقض دادنامه را فراهم کند 
از سوی معترضان و تجدید نظرخواهان ارائه نگردید.

وی افزود: رای این پرونــده به زودی به اجرای 
احکام کیفری ارسال خواهد شد.

دهقانی بیان داشــت: این پرونده به صورت ویژه 
مورد رسیدگی قرار گرفت و هزینه های دادرسی آن 

بالغ بر یک میلیارد و ٢۰۰ میلیون تومان در مرحله 
بدوی و یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان در مرحله 
تجدید نظر بود که این مبلغ از خانواده جانباختگان 

حادثه ساختمان متروپل آبادان اخذ نشد.
گفتنی است، براساس حکم صادر از سوی شعبه 
۱۰۱ دادگاه کیفری دو اهواز، تمام ٢۱ متهم پرونده 
به اتهام قتل شبه عمد ناشی از عدم رعایت نظامات 
دولتی و ایمنی ساختمان منتهی به قتل ۴3 نفر )3۶ 
مرد و ۷ زن( و مصدومیت ۱3 نفر به 3 سال حبس 
تعزیری درجه پنج با احتساب ایام بازداشت گذشته و 
انتشار محکومیت قطعی از طریق رسانه ملی محکوم 
شدند. همچنین براساس حکم صادره از سوی دادگاه 
۷۵ درصد دیات توسط ورثه مرحوم حسین عبدالباقی 

فرزند محمد حسن پرداخت خواهد شد.

پایتخت انگلیس بــار دیگر صحنه 
درگیری های مسلحانه شد که این حادثه 

دو کشته و یک زخمی برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، پلیس 
محل دقیق وقوع درگیری های مسلحانه را در 
خیابان هنلی، ایلفورد در شــرق لندن اعلام و 

اضافه کرد براثر این تیر اندازی دو مرد ٢3 و 3۰ ســاله در محل جان باختند 
و یک مرد 3۰ ســاله با جراحات شدید به بیمارستان منتقل شد که حال او 

وخیم است. 
پلیس جزئیات بیشــتری از این واقعــه از جمله هویت قربانیان و انگیزه 
مهاجمان منتشــر نکرد اما اعلام کرد هنوز نتوانســته کســی را در این باره 
بازداشــت کند. افزایش قتــل و نا امنی به یکــی از نگرانی های عمده مردم 

انگلیس به ویژه زنان و دختران در پایتخت این کشور مبدل شده است.
گزارش های رسمی نشان می دهد در سال جاری ۸۶ نفر از جمله زنان و 
دختران با سلام سرد و گرم در لندن به قتل رسیدند. حدود یک ماه پیش نیز 
قتل یک دختر 9 ســاله و زخمی شدن مادرش در خانه که قربانی تیر اندازی 

در خیابان شده بودند، موجی از نگرانی ها را در این کشور ایجاد کرده است.
 نهاد هــای مدنی حامی حقوق زنان و دختران در انگلیس با ابراز نگرانی 
از افزایــش قتل و حملات به انان به ویژه هنگام تاریک شــدن هوا، بار ها با 
شیوه های مختلف از دولت خواسته اند امنیت را به معابر این کشور باز گرداند، 
امــا پلیس می گوید تمــام تلاش خود را به کار می گیــرد، اما در پی اجرای 
سیاست ریاضت اقتصادی دولت و کاهش بودجه و امکانات، پلیس توان کافی 

برای تامین امنیت مطلوب و مورد انتظار شهروندان را ندارد.

۳کشتهوزخمی
براثر

تیراندازی

لندن

کرد  اعلام  هند  انحصار  ضد  سازمان 
که گــوگل را به دلیل اعمــال اقدامات 
ضدرقابتی 113 میلیون دلار جریمه کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس،کمیســیون 
رقابت هنــد )CCI( اعلام کرد کــه گوگل از 
موقعیت غالب خود برای وادار کردن توســعه دهندگان برنامه به اســتفاده 
از سیســتم پرداخت درون برنامه ای اســتفاده کرده و اشاره کرد که فروش 
کالاهای دیجیتال درون برنامه ای ابزاری کلیدی برای توسعه دهندگان است.
این اقدام کمیســیون رقابت هند آخرین شکست برای گوگل در یکی 
از بازارهای اولویت دارش اســت. جایی که روز پنجشــنبه به دلیل اقدامات 
ضدرقابتی مربوط به سیســتم عامل اندرویدش، ۱۶٢ میلیون دلار جریمه و 
از این شرکت خواسته شد رویکردش را در اندروید تغییر دهد. گوگل هنوز 
در این بــاره اظهار نظر نکرده اما می تواند در دادگاهی درخواســت تجدید 

نظر کند.
به غیر از جریمه، از گوگل خواسته شده تا ۸ راه حل یا اصلاح عملیات را 
در عرض سه ماه اتخاذ کند که شامل محدود نکردن توسعه دهندگان برنامه 
برای اســتفاده از خدمات پردازش صورت حساب/پرداخت شخص ثالث، برای 

خریدهای درون برنامه ای یا برای خرید برنامه ها است.
در دستور کمیســیون رقابت هند اضافه شده که گوگل باید از شفافیت 
کامــل در برقراری ارتباط با توســعه دهندگان برنامــه و جزئیات مربوط به 
هزینه های ســرویس های دریافتی اطمینان حاصل کند. این دســتور برای 
اســتارتاپ های هندی و شرکت های کوچک تری که مدت هاست به سیاست 
گــوگل مبنی بر تحمیل اجباری اســتفاده از سیســتم پرداخــت خود به 

توسعه دهندگان اپلیکیشن اعتراض دارند، کمک بزرگی خواهد بود.
تحقیقات درباره اکوسیســتم پرداخت گوگل در ســال ٢۰٢۰ و پس از 

تشکیل پرونده ضد تراست علیه این شرکت آغاز شد.

مدیریت
فضایمجازی
شوخیندارد

سرویس اجتماعی-هند
در شرایطی که رسانه های خارجی همواره 
بر ایران هراسی و القای ناامنی در ایران اصرار 
دارند، آمارها از رشد ورود توریست های خارجی 
به کشــور در کنار رونق گردشگری داخلی 

حکایت دارد.
»ایــران »امن« اســت و گردشــگران خارجی 
بــه راحتی به ایران ســفر می کننــد«؛ این جمله 
رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران در روز یکشنبه هفته جاری است. 
این در حالی است که همواره با حجم گسترده تولید 
اخبار سیاه و منفی علیه ایران توسط برخی رسانه های 
خارجــی رو به رو بوده ایم و همچنین طی هفته های 
اخیر برخی اغتشاشگران با حوادثی که در ایران رقم 
زدند ســعی کردند فضای کشور را به سمت نا امنی 
ببرند. اما به گفته این مقام مسئول، شرایط بحرانی 
در کشــور از نظر ورود گردشگران خارجی مشاهده 
نمی شود و تا به حال در اماکن گردشگری مشکل و 

معضلی در پذیرایی از آنها نداشته ایم. 
٢۰ مهرماه امسال نیز مصطفی فاطمی، مدیرکل 
دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی 
در یک گفت وگوی رادیویی اعلام کرد: »بنابر آمارهای 
گزارش شده اقامت در واحد های رسمی گردشگری 
بیــش از ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت و بر 
همین اســاس باید بگوییم میزان سفرهای مردم نه 
تنها کاهش پیــدا نکرده بلکه با توجه به رفع عمده 
نگرانی ها از بابت همه گیــری کرونا با توجه کاهش 
و یا لغو اغلــب محدودیت های کرونایی و همچنین 
بازگشایی مسیرهای مسافرت، انگیزه و اشتیاق مردم 

نسبت به انجام سفر بسیار بیشتر شده است.«
 رشد 40 درصدی صنعت گردشگری در ایران

 به گواه منابع بین المللی
البته طبیعی است که کشورمان با این همه تنوع 
جاذبه های گردشگری از نظر داشتن منابع طبیعی 
مختلــف از جملــه وجود دریا در شــمال و جنوب 
کشور، بیابان، جنگل و... و اماکن گردشگری مذهبی 
و تاریخی متعدد و گاه چند هزارساله در اقصی نقاط 
مختلف باید هم مورد توجه گردشگران و مردم دنیا 
باشد. همین ظرفیت ها بوده است که بعد از دو سال 
اعمال محدودیت های کرونایی بنا به گزارش شورای 
 )World Travel & Tourism Council( جهانی سفر و گردشگری
صنعت گردشــگری ایران در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ 
رشد ۴۰ درصدی داشته است و گردشگران خارجی 
در این مدت ٢.۵ میلیارد دلار در ایران طی این سال 

هزینه کردند. 
 افزایش 8 برابری دریافت روادید و سفر به ایران

 در یک ماه گذشته
همچنین در هفته هــای اخیر همزمان با وجود 
برخی اغتشاشات و آشوب افکنی ها و علی رغم اینکه 
برخی از کشورها به بهانه آشوب، اتباع خود را از سفر 

به ایران منع کردند، آمارهای وزارت خارجه نشــان 
می دهد فقط از ٢3 شهریور تا ٢3 مهر امسال، 3۷۷ 
هزار خارجی با دریافت روادید وارد ایران شده اند که 

این آمار نسبت به پارسال ۸ برابر شده است.
در کنار جذب این حجم از گردشگران خارجی، 
نباید از تلاش های دولت نیز در این حوزه چشم پوشی 
کرد. بنا به گزارشی که ایرنا از دستاوردهای دولت در 
حوزه گردشگری تهیه کرده است، در دولت سیزدهم، 
سیاســت خارجی بر محور توسعه و تقویت روابط با 
کشورهای همسایه در اولویت قرار گرفته و به تبع آن 
توسعه گردشگری با این کشورها و شریکان راهبردی 
در دستور کار وزارت میراث فرهنگی بوده است که 
ماحصل این اقدامات در یک ســال گذشته این شد 
که در سفرهای خارجی رئیس جمهوری و وزیر میراث 
فرهنگی ۱۱ تفاهم نامه همکاری به امضا رسید. توجه 
به اشتراکات فرهنگی، لغو روادیدهای فردی و گروهی، 
توسعه بازارهای مشترک، افزایش دسترس پذیری به 
جاذبه ها و خدمات گردشــگری، توسعه گردشگری 
ارزان و توســعه سفرهای زمینی و دریایی، برگزاری 
رویدادهای مشترک فرهنگی و هنری با هدف جذب 
گردشگر، میان ایران و کشورهای طرف امضاء از جمله 
)نیجریه، عراق، پاکســتان، تاجیکستان، جمهوری 
آذربایجان، قزاقســتان، ارمنستان و... ( مورد تاکید 

قرار گرفته است.
 جام جهانی قطر

 اولین فرصت جذب گردشگران
این پایان ماجرا نیست و خوب می دانیم که تلاش 
دشمنان برای نمایش چهره ای غیرواقعی از ایرانِ امن، 
زیبا و مهمان نواز تداوم خواهد داشت. از طرفی تلاش 
برای خنثی  سازی این تصویر سازی غلط و رفتن به 
ســمت درآمدزایی فراوان از صنعت پر سود توریسم 
باید سرلوحه مسئولان این بخش و حتی مسئولان 

بخش های مختلف مرتبط باشد.
 وزیر میــراث فرهنگی و گردشــگری از زمان 

آغــاز پذیرش تصدی این وزارت خانه همواره یکی از 
مهم ترین وظایف این وزارت را مقابله با ایران هراسی 
دانسته و می داند. فارغ از این موضوع به نظر می رسد 
کــه اکنون بایــد از فرصت های موجــود در جذب 
گردشگران خارجی، علاوه بر افزایش درآمد ارزی، برای 
اشاعه فرهنگ و تمدن غنی ایرانی اسلامی استفاده 
کــرد. اکنون یکی از ســریع ترین و اولین فرصت ها 
می تواند اســتفاده از فرصت جام جهانی ٢۰٢٢ قطر 
در همسایگی کشورمان باشد. خوشبختانه ضرغامی 
وزیــر میراث فرهنگی و گردشــگری چند روز قبل 
نســبت به این موضوع خبرهایی خوبی داده اســت 
و در گفت وگویی رادیویی در رابطه با آمادگی ایران 
برای استقبال از گردشگران خارجی که به قطر سفر 
خواهند کــرد، ضمن بیان اینکــه مدیریت پاویون 
ایران در مرکز حوزه تبلیغاتی و اطلاع رســانی واقع 
در محل بازی ها در قطر برنامه های خوبی در دست 
دارد، گفته است: »مسابقات جام جهانی یک فرصت 
طلایی محسوب می شــود؛ چراکه مردم کشورهای 
مختلف از سرتاســر دنیا برای دیدن بازی ها به قطر 
می آیند و می توان از این فرصت به نحوی اســتفاده 
کرد که بخشی از تماشاگران و مردم جهان در ایران 
به عنوان کشور همسایه میزبان استقرار پیدا کنند .«

وی همچنیــن با بیان این مطلب که با همکاری 
با وزارت راه و شهر ســازی در تلاش هســتیم که از 
شناورهای تفریحی استفاده کنیم و در همین راستا 
خط تهران ـ کیش ـ قطر را راه اندازی کردیم، عنوان 
کرد: »هفته آینده نیز برای بازدید از پیشــرفت های 
حاصله در حوزه گردشگری دریایی، شناورها و موارد 

مرتبط به کیش سفر خواهیم کرد.«
 نقش راهنمایان، سفرا، ایرانیان خارج از کشور

 در رونق گردشگری
اکنون با وجود امنیت و ظرفیت های غنی ایران 
در حوزه گردشــگری، زمان آن است که با برنامه ای 
همه جانبه به ســمت جذب حداکثری گردشگران 

خارجی برویم؛ در این بین یکی از مواردی که می تواند 
به این مهم سرعت ببخشد، یاری گرفتن از راهنمایان 
گردشــگری اســت.راهنماها غیر از آشناســاختن 
گردشگران با جاذبه های بصری کشورمان، می توانند 
در آشنا سازی مســافران و گردشگران بین المللی با 
هویــت اصیل ایرانی اســلامی مان نقش مهمی ایفا 
کنند. باید در نظر داشــت که هریک از گردشگرانی 
که به کشــورمان می آیند، می توانند در بازگشت به 
وطن خود به عنوان سفیران ایران نقش خود را ایفا 
کنند و چهره واقعی ایران را به دیگران نشان دهند.

دفاتر نمایندگی و سفارت خانه های کشورمان نیز 
می توانند از ظرفیت های بسیار جدی در شناساندن 
ایران به کشورهایی که در آن مستقر هستند به شمار 
روند. سفرا و رایزنان فرهنگی ایران می توانند در کنار 
اقدامات دیپلماتیک و روشنگرانه به روش های مختلف 
از طریق اقدامات اثرگــذار فرهنگی و تبلیغی برای 
معرفی واقعیت های ایران به مردم جهان اســتفاده 
کننــد. همچنین برپایی نمایشــگاه های مختلف یا 
تبلیغ در رســانه های کشورهای محل خدمت، برای 
معرفی زیبایی ها، واقعیت ها و جاذبه های گردشگری 
کشورمان، می تواند باعث افزایش سفر گردشگران و 

رونق این صنعت درآمدزا در ایران شود.
همچنین یکی دیگر از راه های موثر جهت معرفی 
ایــرانِ زیبا و جذاب به مردم دنیا و ترغیب آنها برای 
سفر به کشورمان استفاده از ظرفیت ایرانیان وفادار 
و وطن دوســت خارج از مرزهای ایران است. بنا به 
اعلام دبیرخانه شــورای عالی امور ایرانیان خارج از 
کشور در سال ۱399 حدود چهار میلیون ایرانی در 
خارج از کشور ساکن هستند که می توان با تشکیل 
کارگروه هــا، رصدخانه هــا و انجمن های مختلف از 
پتانسیل موجود در میان این عزیزان و هموطنان به 

بهترین نحو استفاده کرد.
در پایان ضمن اشاره به فرصت فم تریپ ها )سفرِ 
آشــنایی(، افزایش تولیدات رســانه ای و فرهنگی 
از طریــق شــبکه های اجتماعی، بایــد به ضرورت 
برنامه ریــزی و تعامل گســترده بــرای تخصیص 
مشــوق های حمایتی و یارانــه ای با هدف کاهش و 
کنترل هزینه های جاری تأسیسات گردشگری و در 
نهایت جلوگیری از افزایش هزینه تمام شده خدمات 
قابل ارائه توسط این مجموعه ها تأکید کرد، چرا که 
باید بدانیم هزینه های مراکز ارائه خدمات گردشگری 
و اقامتی از جمله هتل ها و سایر مجموعه های مرتبط 
با گردشگری همزمان با سایر خدمات افزایش یافته و 
برای جذب گردشگران ناچار به حمایت بیشتر از این 

مجموعه ها هستیم. 
توجه به رونق بیشتر گردشگری داخلی و ایجاد 
شرایط راحت تر و حمایتی برای افزایش امکان سفر 
مردم نیز موضوع مهمی اســت کــه در کنار جذب 
توریست خارجی می تواند در افزایش اشتغال و توسعه 

اقتصادی موثر باشد.

کیهان بررسی کرد

رونق گردشگری و افزایش ورود توریست های خارجی
با وجود ایران هراسی و القای ناامنی

رتبه بندی ویرایش 2023 بهترین دانشگاه های 
جهان منتشر شــد و بر این اساس 52 موسسه 

ایرانی در این رتبه بندی قرار گرفتند.
به گزارش خبرگزاری فارس،  رئیس  پژوهشــگاه 
علوم و فناوری اطلاعــات ایران گفت: بر پایۀ ویرایش 
٢۰٢3 رتبه بندی بهترین دانشگاه های جهان »یو. اس. 
 نیوز« که در ســال ٢۰٢٢ میلادی منتشر شده است، 
 ۵٢ مؤسسۀ ایرانی در میان مؤسسه های برتر جهان جای

 گرفته اند.
 دانشــگاه های »تهران«، »آزاد اســلامی«، »علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران«، »صنعتی 
نوشــیروانی بابل«، و »دانشــگاه صنعتی شریف« پنج 

مؤسسۀ برتر ایرانی در این رتبه بندی هستند.
محمد حســن زاده افزود: همچنین شش دانشگاه 

»علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی بابل«، 
»صنعتی کرمانشاه«، »علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی قزوین«، »مراغه«، »علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی درمانی ارومیه«، و »علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی زاهدان« نیز اگرچه از دیدگاه ارزیابی 
فراگیر در میان دو هزار مؤسســۀ برتر جهان نیستند، 
ولی در یکی از زمینه های علمی »یو. اس. نیوز« جایگاه 

جهانی دارند.
وی خاطرنشان کرد: در ویرایش ٢۰٢3 رتبه بندی 
بهترین دانشــگاه های جهان »یو. اس. نیوز«، روی هم، 
نام دو هزار مؤسســه از 9۵ کشــور گوناگون جهان در 
فهرست پایانی آمده است. در ویرایش پیشین این نظام 
رتبه بندی ۴۴ مؤسســه از ایران در میان مؤسسه های 

برتر جهان جای گرفته بودند.

حضور 52 دانشگاه ایرانی
 در رتبه بندی 2 هزار دانشگاه برتر دنیا

بازرس کل استان خوزستان گفت: 32 کشتی در لنگرگاه بندرامام 
خمینی)ره( منتظرپهلودهی و تخلیه هستند که هزینه روزانه جریمه 

تاخیر یا دموراژ آنها حدود یک میلیون دلار محاسبه می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد آقاجری در حاشــیه نشست بررسی 
تسهیل خروج کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره( اظهار داشت: با شرایط 
پر شــدن 9۰ درصدی انبارهای کالای اساســی در بندر امام مواجه هستیم، 
تجربه سال گذشته را داریم که برخی کالاها به دلیل ماندگاری در انبار دچار 

خودسوزی شدند و زمانی که این اتفاق رخ دهد دیگر قابل استفاده نیست.
آقاجری افزود: کالایی که بیش از دو تا ســه ماه در انبار بماند دچار آفت 
و گاهی خودســوزی می شود، نمونه ای را داشتیم که محموله ذرت فاسد شد 
و زحمات و هزینه های زیادی را برای مرجوع کردن به خارج کشور به همراه 

داشت.
وی بیان داشــت: ماندگاری کالا در انبارهای بندر از هر لحاظ مناســب 

نیست و باید تصمیمی گرفته شود تا هرچه سریع تر از بندر خارج شود.
بازرس کل استان خوزستان با اشاره به 3٢ کشتی حامل کالا در لنگرگاه 
بنــدر امام خمینی)ره( گفت: حجم بالایی از شــناورها در لنگرگاه بندر امام 
خمینی)ره( منتظر رفع مشکل اسنادی و پهلوگیری و تخلیه کالا هستند که 
مشکل اصلی تخصیص ارز است. حتما لازم است مسئولان عالی کشوری در 
ایــن رابطه تصمیم مورد نیاز را بگیرنــد و به دلیل اینکه جریمه تاخیری که 
به کشــتی ها داده می شود مبلغ بسیار قابل توجهی است. آقاجری ادامه داد: 
3٢ کشتی در لنگرگاه بندر امام داریم و روزانه برای تاخیر به هر کشتی ٢۵ 
هزار دلار جریمه باید پرداخت شــود، چه کشتی مربوط به بخش خصوصی 
باشد و چه دولتی، در مجموع نزدیک به ۱ میلیون دلار هزینه تاخیر و دموراژ 

کشتی های مستقر در لنگرگاه بندر امام خمینی)ره( است.

بازرس کل استان خوزستان خبر داد
ضرر حدود یک میلیون دلاری 

برای هر روز تأخیر تخلیه کشتی ها در بندر امام
اخبار کوتاه اجتماعی

محکومیت 15 متهم پرونده کثیرالشاکی فروش خودرو در ساوجبلاغ به 86 سال حبس قطعی
رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور 
رای قطعی برای 15 متهم پرونده کثیرالشاکی 

فروش خودرو در ساوجبلاغ خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، حســین فاضلی 
هریکنــدی با اشــاره به صــدور رای قطعی پرونده 
کثیرالشــاکی فروش خــودرو با ۶۷۰ شــاکی در 
ساوجبلاغ گفت: »حسین سامانی پور« متهم اصلی 
در این پرونده ضمن سوءاســتفاده از اختلاف قیمت 
خودرو در کارخانه و بازار، با ادعای غیرواقعی تهیه و 
تحویل خودرو به قیمت کارخانه، وجوهی را از مردم 
اخذ و با وعده تحویل چند ماهه، با وجوه اخذ شــده 

فعالیت های دیگر اقتصادی انجام می داد.
فاضلی با یادآوری اینکه رئیس قوه قضائیه در مرداد 
سال قبل جلســه آسیب شناسی تشکیل این قبیل 
پرونده ها را با حضور طرفین پرونده در دادگســتری 
کل استان البرز تشــکیل داده بود، افزود: متهم در 

ادامه با بخشی از وجوه اخذ شده، به قیمت بالاتر از 
بازار آزاد، خودرو تهیه و در اختیار برخی مشــتریان 
قرار می داد ولی با توجه به نوسانات نرخ ارز و افزایش 
قیمت خودرو در بازار، تحویل خودرو در ادامه ممکن 
نبود و هر چند می دانست دیگر توان تهیه خودرو را 
ندارد باز هم با جذب مشــتریان جدید، با وجوه اخذ 
شده از آنها مجددا خودرو تهیه و در اختیار مشتریان 
قدیمی قرار می داد که با ورود دادگستری کل البرز و 
تشکیل پرونده قضایی از ادامه فعالیت وی که منتهی 
به افزایش تعداد مالباختگان می شد جلوگیری گردید.

رئیس کل دادگستری استان البرز با تبیین نقش 
سایر متهمان این پرونده بیان کرد: سایر متهمان نیز 
با وجود آگاهی از عدم توانایی متهم اصلی در تحویل 
خودرو، اقدام به دریافت وجه از متقاضیان جدید کرده 
و بخشــی از مبالغ واریزی را تصاحب و مابقی را در 

وجه متهم اصلی واریز می کردند.

وی با اشــاره به اینکه در ابتدای تشکیل پرونده، 
قریب به هزار نفر شــاکی به دادســرای ساوجبلاغ 
مراجعه کردند، ادامه داد: به تدریج و با بررسی ادله 
ابرازی و نیز با پیگیری انجام شده، تعدادی از متهمانی 
که واسطه دریافت وجه از شاکیان و پرداخت آن به 
متهم اصلی بودند، در جریان تحقیقات مقدماتی یا 
دادرسی، وجوه اخذشده را به همان شاکیان مسترد 
نمودند و به همین جهت نهایتا تعداد شکات به ۶۷۰ 
نفر رسید که ارزش مال برده شده از این افراد نیز طبق 

نظر کارشناسی ۸3 میلیارد تومان است.
صدور حکم برای ۱۵ متهم

فاضلی با بیان مراحل مختلف رســیدگی به این 
پرونده در دادگستری کل استان البرز گفت: پس از 
رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۰۴ دادگاه کیفری 
دو ساوجبلاغ و شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان 
البرز، ۱۵ نفر از متهمان به حبس، جزای نقدی، رد 

مال به قیمت روز و سایر مجازات های تکمیلی محکوم 
شدند؛ مجموعا برای متهمان پرونده ۸۶ سال حبس 
قطعی، ۱۱ ســال حبس تعلیقی، ۸ میلیارد تومان 
جزای نقدی و مجازات هــای تکمیلی از قبیل منع 
خروج از کشور، منع داشتن دسته چک و صدور اسناد 
تجاری، انفصال از خدمات دولتی و انتشــار حکم در 

رسانه ها صادر شد.
وی با اشــاره به اینکه مهم ترین شــاخصه این 
پرونده که نوآوری در رویه قضایی کشــور بود لحاظ 
کاهش ارزش پول ملی اســت و متذکر شد: در رای 
صادره، رد مال با لحاظ کاهش ارزش پول به نسبت 
زمان وقوع جرم تا زمان رد مال به شــاکیان لحاظ 
شده است تا قدرت خرید مالباختگان حفظ شده و 
بتوانند با خسارت دریافتی، همان خودرویی که در 
زمان پرداخت وجه به متهمان قرار بود دریافت کنند 

را خریداری کنند.

 شهردار تهران با اشاره به اینکه در شیوه جدید 
نظافت شــهر تهران زباله ها از دسترس کوله کتفی ها 
خارج می شوند از قرارگیری پوشش برای مخازن زباله 

پایتخت در آینده خبر داد. 
علیرضا زاکانی در تشــریح شیوه جدید رفت و روب در 
تهران که در حال بررسی است، به ایسنا گفت: به جمع بندی 
اولیه ای رسیدیم؛ بســیاری از مخازن زباله در تهران امکان 
انتقال به زیرزمین را ندارند و علت این امر به واسطه شرایط 
شهر سازی شهر تهران است؛ در حقیقت امکان و اقتضائاتی 
در تهران وجود دارد که انجام چنین کاری امکان پذیر نیست، 
لذا برای تهران کار ترکیبی را در حال انجام داریم که عمده 
کار کــه در آینده دنبال و رونمایی می شــود این اســت که 

بتوانیم پوششی برای مخازن زباله داشته باشیم.
زاکانی ادامــه داد: با این روش امکانی را ایجاد می کنیم 

که شهر از زشتی که درحال حاضر دارد رها شود؛ امروز این 
موضوع صورت قشنگی ندارد و باید از این طریق اصلاح شود. 
از سوی دیگر بتوانیم پســماند را سامان دهیم که هرکسی 
نتواند آن را از مخازن بردارد و بریزد کف خیابان و شروع کند 
به تفکیک؛ به این ترتیب این مســئله ساماندهی می شود و 

کوله کتفی ها نیز به صورت کلی جمع خواهند شد.
وی افزود: با این تدابیر نظم و نسقی در این حوزه ایجاد 
می شود و در کنار زیبایی شهر شرایط خاصی پیدا خواهد شد 
که برای آن هم پروژه خاصی طراحی شده است که در بین 
مجموعه های داخل شــهرداری قراردادهای آن بسته خواهد 
شد و این کار آغاز می شــود و ظرف حدود ۵ ماه می توانیم 
این اتفاق مهم را برای تهــران رقم بزنیم. با انجام این طرح 
زباله ها دیگر در دسترس نخواهند بود و در مخازن هم امکان 

دسترسی به آنها گرفته می شود.

زاکانی:

زباله های تهران از دسترس کوله کتفی ها خارج می شوند

رؤسای کل دادگستری استان های زنجان، سمنان، خوزستان و 
آذربایجان غربی از صدور 408 کیفرخواست برای اغتشاشگران در 

این استان ها خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگســتری استان زنجان گفت: 
در جریان اغتشاشات مهرماه در استان زنجان تاکنون تعداد ٢۷9 پرونده برای 
3٢۵ نفر در دادسراهای استان تشکیل و از این تعداد ۱3۷ پرونده، به عبارتی 
۴۷ درصد از کل پرونده ها تعیین تکلیف شدند. حجت الاسلام صادقی نیارکی 
افزود: با توجه به دستور رئیس  قوه قضائیه رسیدگی سریع و خارج از نوبت به 
پرونده های اغتشاشگران در دادگاه های انقلاب و جزایی استان در دستور کار 

قرار گرفت که برای ۱۱9نفر کیفر خواست صادر شد.
 89 کیفرخواست برای متهمان اغتشاشات اخیر استان سمنان صادر شد

رئیس کل دادگستری استان سمنان هم گفت: تحقیقات مقدماتی ۷٢ نفر 
از متهمان مربوط به اغتشاشات اخیر در دادسراهای عمومی و انقلاب استان 
سمنان به پایان رسیده و با صدور ۸9 فقره کیفرخواست، پرونده ها به محاکم 

قضایی برای رسیدگی و صدور آراء قضایی ارسال شده است.
 صدور کیفرخواست 9۵ نفر از بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر 

در آذربایجان غربی 
رئیس کل دادگســتری استان آذربایجان غربی با اشــاره به پرونده های 
اغتشاشــات اخیر گفت: با همت همکاران کیفرخواســت 9۵ نفر از متهمان 
اغتشاشات صادر شــده است و مابقی هم در حال رسیدگی سریع و دقیق و 

اتمام تحقیقات مقدماتی و فراهم شدن شرایط صدور کیفرخواست هست.
 کیفرخواست ۱0۵پرونده اغتشاشات اخیر در خوزستان صادر شد

رئیس کل دادگســتری خوزســتان نیز گفت: کیفرخواست ۱۰۵ پرونده 
دستگیرشــدگان حوادث اخیر در این استان صادر و به محاکم قضایی استان 

ارسال شده است. 
دهقانی افزود: افراد دستگیر شــده در اغتشاشات اخیر، پایش و عناصر 
اصلی و لیدرها از افراد فریب خورده و کسانی که به صورت هیجانی وارد این 

اغتشاشات شده بودند، تفکیک شدند.
وی ادامــه داد: این تعداد پرونده ٢۱3 نفر متهم دارد و برای ســه فقره 
آن تعیین وقت شــده است که به زودی محاکمه متهمان آنها آغاز می شود.

مابقــی پرونده ها نیز به زودی تعیین وقت می شــود و در شــعب خاصی که 
برای رســیدگی به این پرونده ها در نظر گرفته شــده است، مورد رسیدگی 

قرار می گیرند.

صدور 408 کیفرخواست 
برای اغتشاشگران در 4 استان


